



Comune di Padova

Settore Servizi Sociali

Via del Carmine, n. 13 – 35137 Padova

NGEU PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 SOTTOCOMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3. HOUSING FIRST E STAZIONI DI POSTA- SUB-INVESTIMENTO 1.3.1 HOUSING FIRST. CUP H64H22000140006. AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE DA PARTE DI ENTI DEL TERZO SETTORE A PARTECIPARE ALLA CO-PROGETTAZIONE E ALLA CO-GESTIONE CON IL COMUNE DI PADOVA DEL PROGETTO 1.3.1/002 HOUSING FIRST.

RISPOSTE ALLE FAQ PERVENUTE

Aggiornato al 09/10/2024

Domanda n. 1

Si richiede chi sia l'attuale gestore del progetto in oggetto.

Risposta n. 1

Si tratta di un nuovo servizio, pertanto non è presente alcun attuale gestore.

Domanda n. 2

Si chiede visto l'allegato E, quali siano gli output previsti rispetto alla sezione A4 e se, nel caso in cui non fossero ancora definiti, sarà possibile definirli nel tavolo di coprogettazione.

Nell'allegato E, si chiede se l'indicatore OUTPUT OL15 è effettivamente riferito alla linea A4 (sezione 2) e, nel caso, se è già definito il valore atteso, o se sarà definito in tavolo di coprogettazione.

Risposta n. 2

Gli output definiti sono quelli indicati (OL 15). In fase di coprogettazione potranno essere definiti e condivisi ulteriori output.

Si, l'output è riferito alla linea A4. Il valore atteso complessivamente per il progetto è di 15 beneficiari

Domanda n. 3

L'importo di riferimento, considerando che all'art. 5 si dice 683.000,00 € iva inclusa, riporta di seguito una tabella con iva al 22%.

Nel caso in cui si applicasse alle voci in tabella l'iva al 5% (in particolare A2 e A4, ma anche ai costi indiretti dell'A1 e A2) si fa comunque riferimento all'importo iva inclusa, scorporando il 5% e dunque aumentando l'imponibile a disposizione?

Risposta n. 3

L'importo disponibile è quello complessivo tenuto conto della effettiva percentuale IVA applicata.

Domanda n. 4

Se si lavora a contributi, è necessario che si emettano fatture conseguenti agli stessi? O solo sulle parti di servizio svolte direttamente dagli ETS gestori?

Risposta n. 4

Settore Servizi Sociali

Capo Settore: dott.ssa Sara Bertoldo

UOS Gare – Via Del Carmine, n. 13 - tel. 0498205976

Orario: dal lunedì al venerdì dalle 8:30 alle 12:30 / martedì e giovedì dalle 15:30 alle 17:30

e-mail: servizisociali@comune.padova.it / pec: servizi.sociali@pec.comune.padova.it

Per il pagamento di spese a contributo è prevista l'emissione di una nota di debito corredata da tutta la documentazione a supporto necessaria.

Domanda n. 5

Le attività di ristrutturazione e riqualificazione (A1 e A2) possono essere realizzate, anche solo in parte, direttamente dai soggetti ETS qualora previste dal loro statuto e conformazione societaria?

Nel caso di risposta affermativa, rispetto alla rendicontazione dei contributi transiterebbero attraverso una fatturazione da parte dell'Ente Gestore che realizza l'intervento?

Nel caso, quali pezze giustificative dovranno essere fornite ai fini della rendicontazione?

Risposta n. 5

Si, le attività possono essere realizzate anche dagli ETS se attività previste dal loro statuto.

La rendicontazione dei contributi avverrà attraverso una nota di debito da parte dell'Ente Gestore che realizza l'intervento, corredata dalla documentazione a supporto prevista.

Si ricorda che, come riportato all'articolo 5 dell'Avviso di manifestazione di interesse *"il rimborso spese avverrà, nel rispetto del principio dell'effettività delle stesse, con esclusione di qualsiasi attribuzione a titolo di maggiorazione, accantonamento, ricarico o simili, e con la limitazione del rimborso dei costi indiretti alla quota parte imputabile direttamente all'attività oggetto della convenzione."*

Ai fini della rendicontazione dovranno essere rispettati i CAM edilizia, la normativa DNSH relativa al regime 2, gli obblighi di comunicazione e pubblicità in ambito PNRR (in particolare tutti i documenti prodotti compresi tutti gli elaborati progettuali e qualunque altro tipo di comunicazione dovranno essere corredati dai loghi PNRR). Consigliamo di avvalersi di un tecnico competente ed esperto sia in materia CAM/DNSH sia in appalti PNRR per lo sviluppo degli specifici elaborati.

Le spese relative alle attività di ristrutturazione e riqualificazione degli alloggi saranno liquidate previa emissione di nota di debito, corredata di tutta la documentazione a supporto necessaria. Ulteriori specifiche modalità di rimborso dei lavori in conto capitale saranno condivise durante le sessioni di coprogettazione in base alle esigenze degli operatori che parteciperanno ai tavoli.

Domanda n. 6

E' possibile avere la posizione nell'ATS e la dislocazione territoriale degli stessi (es. quanti negli stessi complessi/condomini)?

Risposta n. 6

Non in questa fase. Trattasi principalmente di alloggi siti nel Comune di Padova.

Domanda n. 7

Sono già note le tipologie di lavori necessari negli immobili individuati? In particolare: la tipologia di lavori necessari è stata già valutata da tecnici o la valutazione delle tipologie di interventi saranno di competenza dell'affidamento?

Risposta n. 7

Per alcuni alloggi abbiamo una scheda tecnica di valutazione degli interventi necessari, peraltro in sede di coprogettazione sarà possibile fare una ulteriore disamina delle principali necessità manutentive.

Domanda n. 8

Quando si fa riferimento al quadro economico all'art.14 dell'avviso, si intende un documento a parte da produrre oltre la proposta progettuale, o l'articolazione del quadro economico all'interno del terzo punto dei criteri di valutazione della proposta progettuale?

Risposta n. 8

L'operatore economico dovrà produrre un quadro economico relativo alle attività da svolgere, coerentemente con la propria proposta progettuale, pertanto trattasi del medesimo documento, che sarà oggetto di valutazione.